
REGISTRO GENERALE N. 188 del 17/02/2023 

 

COMUNE DI MELENDUGNO 
Provincia di Lecce 

SERVIZIO AMMINISTRAZIONE GENERALE 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 188 del 17/02/2023 

DETERMINAZIONE N. 35 DEL 17/02/2023 
PROPOSTA N. 227 del 17/02/2023 

 
OGGETTO: PROCEDURA DI MOBILITÀ VOLONTARIA ART. 30 DEL D. LGS. N. 165-2001 PER LA 

COPERTURA DI N. 1 POSTO DI AGENTE DELLA POLIZIA LOCALE  CAT. C A TEMPO 

PIENO ED INDETERMINATO. CANDIDATI AMMESSI ED ESCLUSI. 

 

 

PREMESSO: 

- che il Comune di Melendugno, in esecuzione di quanto contenuto nel Documento Unico di 

Programmazione (DUP) 2022/2024 approvato con DCC n. 07 del 26-04-2022 e della Deliberazione di 

Giunta comunale n. 146 del 25-08-2022, ha valutato la possibilità di coprire n. 3 posti di Istruttore 

Amministrativo/Contabile, cat.  "C" del C.C.N.L. Funzioni Locali mediante mobilità volontaria, ai sensi 

dell'art. 30 del D.Lgs. 30.3.2001, n. 165; 

- che con propria determinazione n. 1408 dell’ 13/11/2022 Reg. Gen. è stato adottato lo schema di avviso 

pubblico di mobilità volontaria, ai sensi del relativo Regolamento Comunale sulla disciplina della mobilità 

volontaria approvato con Deliberazione della G.C. n.170/2009, per la copertura del posto in oggetto; 

- che,  pertanto, il suddetto Avviso è stato pubblicato in data 13-11-2022 all’Albo Pretorio on line sul sito 

istituzionale del Comune e sul portale del reclutamento del Dipartimento della Funzione Pubblica; 

- che l’avviso medesimo  fissava  in data 28-11-2022  il termine ultimo per la presentazione delle candidature 

ed in data 01/12/2022 il colloquio ; 

- che in dipendenza del suddetto avviso entro la data del 28-11-2022 pervenivano le seguenti n. 3 domande di 

partecipazione: 

 

PROT. 

DATA 

ARRIVO NOMINATIVO 

23405 17/11/2022 FALANGA GIUSEPPE 

23449 17/11/2022 FANFANI STEFANIA 

24214 28/11/2022 

MIGLIETTA MARIA 

ROSARIA 

 

- che, in seguito alla necessità di questa Amministrazione di svolgere ulteriore attività istruttoria al fine di 

chiarire alcuni aspetti del procedimento di cui trattasi, con avviso del 29-11-2022 ai candidati  è stato 

comunicato il rinvio del previsto colloquio; 
- che, ai fini della ripresa della procedura in oggetto, si è provveduto ad esaminare le domande di 

partecipazione per l’accertamento del possesso dei requisiti richiesti da parte dei candidati; 

-che in tale sede è stato rilevato che n. 2 candidati non risultano essere in possesso del requisito previsto dalla 

Legge Speciale dell'Avviso Pubblico, secondo il quale possono partecipare alla procedura di cui trattasi "i 

dipendenti in servizio con rapporto di lavoro a tempo parziale ed indeterminato presso le Amministrazioni 

Pubbliche del Comparto Regioni ed Autonomie Locali";  

- che, pertanto,  occorre  procedere all’approvazione dell’elenco dei candidati ammessi e non ammessi al 

colloquio di che trattasi; 

 

VISTO il  Regolamento Comunale sulla disciplina della mobilità volontaria approvato con Deliberazione 

della G.C. n.170/2009 ed il vigente Regolamento Comunale per la Determinazione delle Modalità di Accesso 

all’Impiego, dei Concorsi e dei Criteri di Valutazione delle Prove e dei Titoli, disciplina la composizione 

delle Commissioni;                                                                                

VISTO il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267/2000; 

 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 188 del 17/02/2023 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate:  

1) di approvare l’elenco dei candidati ammessi alla procedura di mobilità  in oggetto, in quanto in 

possesso dei requisiti richiesti, di seguito riportato: 

 

NOMINATIVO 

FANFANI STEFANIA 

                 

2) di approvare, altresì, l’elenco dei candidati esclusi in quanto non in possesso del requisito 

previsto dall’Avviso Pubblico, ossia essere dipendenti con rapporto di lavoro a tempo parziale ed 

indeterminato presso le Amministrazioni Pubbliche del Comparto Regioni ed Autonomie Locali: 

 

NOMINATIVO 

FALANGA GIUSEPPE 

MIGLIETTA MARIA 

ROSARIA 

 

3) di fissare in data 06-03-2023 il colloquio con i candidati ammessi. 
 

                                         IL RESPONSABILE SERVIZIO AMMINISTRAZIONE GENERALE 

- Dr. Salvatore GABRIELI-  

                                                Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 DLgs n. 39-93 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 
 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 227 del 17/02/2023 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile GABRIELI  SALVATORE in data 17/02/2023. 

 

Non rilevante sotto il profilo contabile 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 487 
 

Ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione  GABRIELI  SALVATORE 

attesta che in data 17/02/2023 si è proceduto alla pubblicazione sull’Albo Pretorio della Determinazione N.ro 

188 del 17/02/2023 con oggetto: 

PROCEDURA DI MOBILITÀ VOLONTARIA ART. 30 DEL D. LGS. N. 165-2001 PER LA 

COPERTURA DI N. 1 POSTO DI AGENTE DELLA POLIZIA LOCALE  CAT. C A TEMPO PIENO ED 

INDETERMINATO. CANDIDATI AMMESSI ED ESCLUSI. 

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art.124 del T.U. 267/2000. 

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.  

Nota di pubblicazione firmata da  GABRIELI  SALVATORE il 17/02/2023.
1
 

 

                                                           
11

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI MELENDUGNO. La firma autografa  è sostituita dalla 

indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


